Администрация сельского поселения Новоурсаевский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июня 2018 года              № 22
Об участии в  республиканском  конкурсе

«Самое красивое  село Республики Башкортостан»
Во исполнение  решения  Правления Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Башкортостан» от 31 мая 2018 года № 5 о проведении  конкурса «Самое красивое  село Республики Башкортостан», постановления администрации муниципального района Бакалинский район РБ от 18 июня 2018 года № 559  и в целях популяризации сельского образа жизни, дальнейшего повышения активности населения в благоустройстве населенных пунктов, воспитания бережного отношения  к окружающей среде и поддержки созидательной гражданской инициативы в развитии  местного самоуправления  на территории сельского поселения,

         Администрация сельского поселения Новоурсаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять активное участие в объявленном с 2018 года ежегодном республиканском конкурсе «Самое красивое  село Республики Башкортостан» по селу Новоурсаево согласно утвержденного Положения о порядке его проведения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий сельского поселения в рамках участия  в республиканском конкурсе «Самое красивое  село Республики Башкортостан» привести в образцовый порядок принадлежащую им  территорию.
3. Для  координации  мероприятий по участию в республиканском конкурсе и организации работ   по проведению  конкурса на территории сельского поселения образовать  комиссию  в следующем составе:

         Председатель комиссии:

Кадыргулов Р.А. - глава сельского поселения;

члены комиссии:
- Шакиров Р.М. -председатель СПК «Дружба», депутат сельского поселения ; - Кагиров З.А. – директор МОБУ ООШ с. Новоурсаево

- Ахметшина Л.Т.  – специалист администрации ;
- Шафикова Р.Ф. –депутат сельского поселения, мед.сестра ФАП;

- Дмитриева Л.С. – управляющий делами сельского поселения;

- Марданшина Г.Т.- методист СДК

- Шайхуллина А.Ш. – библиотекарь сельской библиотеки с. Новоурсаево
4.  Ход проведения  конкурса регулярно освещать  на сайте администрации сельского поселения Новоурсаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Новоурсаевский сельсовет

муниципального района Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                        Р.А. Кадыргулов